
 

 
Středočeská kancelář TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, info@stc.top09.cz, www.top09.cz 

Schwarzenberg: Významné osobnosti naší 

historie si musíme připomínat 

LIDÉ V ČELÁKOVICÍCH SI VČERA V PŘEDVEČER STÁTNÍHO SVÁTKU DNE VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČSL. 

STÁTU ZA PŘÍTOMNOSTI PŘEDSEDY TOP 09 KARLA SCHWARZENBERGA PŘIPOMNĚLI STOLETÉ VÝROČÍ 

HRDINNÉ SMRTI FRANCOUZSKÉHO LEGIONÁŘE VÁCLAVA ZÁRUBY. 

 „Velice si vážím toho, že jsou mezi námi stále lidé, kteří si připomínají významné osobnosti naší historie. Je 

důležité mít neustále na paměti hrdinské činy těch, kteří hrdě bojovali za mír a svobodu naší vlasti. Měli bychom 

klást důraz na morální hodnoty víc než na ty materiální. Zvláště v dnešní době bychom si měli připomínat naše 

vlastenectví a přijmout odpovědnost za naši zemi.“ řekl ve svém proslovu předseda TOP 09 Karel Schwarzenberg. 

Při slavnostní vzpomínkové akci vzdali poctu legionáři Václavu Zárubovi zástupci roty „Nazdar“ z Mladé Boleslavi v čele 

s prezidentem Vilémem Fenclem, zástupci České obce sokolské Zdeněk Mička a Bořivoj Sopr, poslankyně TOP 09 Nina 

Nováková, zástupce hejtmana Středočeského kraje Milan Němec a také člen Vojenského historického ústavu Karel 

Straka. 

 „K hrdinnému činu Václava Záruby bych rád použil slova, která již v minulosti řekl Winston Churchill: Ještě nikdy 

v historii lidských konfliktů nevděčil tak velký počet lidí takové hrstce lidí.“ ocenil zásluhy legionáře zástupce 

Československé obce legionářské Tomáš Pilvousek. 

Pamětní desku z dílny čelákovického výtvarníka Michala Burdy za přítomnosti čestné stráže a za doprovodu hudby Tria 

Harmonia odhalil Karel Schwarzenberg společně s pplk.. Bedřichem Koubkem, zástupcem Krajského vojenského 

velitelství Praha. 

Čelákovice, 27. října 2015   

Natálie Červencl Tomková, krajská manažerka Středočeské organizace TOP 09 


